
Управление образования администрации муниципального 

 округа «Усинск» Республики Коми 

Коми Республикаса «Усинск» муниципальнöй кытшлöн  

администрацияын велöдöмöн веськöдланiн 
Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение    

«Начальная общеобразовательная школа № 7 имени В.И. Ефремовой»  г. Усинска  

Усинск кар «В.И Ефремова нима 7№-а начальнöй общеобразовательнöй школа»  

муниципальнöй  автономнöй общеобразовательнöй велöданiн» 

 
 
 

ПРИКАЗ 

 

 

от 01 декабря 2023 года                                                                                                      № 412  

г. Усинск 

 

 
О внесении изменений приказ от 31 августа 2022 года №274 «О внесении изменений в 

состав комиссии по противодействию коррупции и комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению работниками школы и урегулировании 

конфликта интересов» и в Положение о комиссии по противодействию коррупции 

  

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Законом Республики Коми от 29 сентября 2008 года №82-

РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми» и в связи с внесением изменений 

в состав комиссии по противодействию коррупции  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в школе согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Упразднить комиссию по соблюдению требований к служебному поведению 

работниками школы и урегулировании конфликта интересов. Функции комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению работниками школы и урегулировании 

конфликта интересов возложить на комиссию по противодействию коррупции. 

3. Чернявской В.А., делопроизводителю, разместить  данный приказ на 

официальном сайте школы. 

4. Признать утратившим силу п.1, 2 приказа №274 от 31 августа 2022 года «О 

внесении изменений в состав комиссии по противодействию коррупции и комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению работниками школы и урегулировании 

конфликта интересов». 

5. П. 7 Положения о Комиссии по противодействию коррупции изложить в 

следующей редакции: «Комиссия формируется в количестве 8 человек в составе: 

- заместитель директора Школы (работник, ответственный за профилактику 

коррупционных правонарушений); 

- заместитель директора Школы (заместитель председателя Комиссии); 

- делопроизводитель (секретарь Комиссии); 

- заместитель директора Школы; 

- главный бухгалтер; 

- учитель начальных классов; 

- учитель начальных классов; 



- представитель Наблюдательного совета или Совета родителей (на основании решения 

директора Школы)». 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                                                                 А.А. Василенко 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу от 01.12.2023 г. № 412                               

 

 

 
Состав 

Комиссии по противодействию коррупции 

 муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Начальная 

общеобразовательная школа №7  

имени В.И. Ефремовой» г. Усинска 

 

 

Заместитель директора школы, ответственный за профилактику коррупционных 

правонарушений; 

заместитель директора школы, заместитель председателя Комиссии; 

делопроизводитель, секретарь Комиссии; 

 

Члены комиссии: 

заместитель директора школы; 

главный бухгалтер; 

учитель начальных классов; 

учитель начальных классов; 

представитель Наблюдательного совета или Совета родителей (на основании решения 

директора Школы). 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


		2023-12-11T16:34:55+0300
	Василенко Алена Анатольевна




